[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

"Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области"

№ 24 (886) от 20 марта 2020 года

СОДЕРЖАНИЕ
РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 18.03.2020 № 265 «О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды города Куйбышева на 2018 – 2024 годы» от 30.10.2017 № 1745»
	03

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ IV. Иная информация
РАЗДЕЛ II.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 18.03.2020 № 265 «О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды города Куйбышева на 2018 – 2024 годы» от 30.10.2017 № 1745»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2020  № 265

О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды города Куйбышева на 2018 – 2024 годы» от 30.10.2017 № 1745

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства РФ от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды города Куйбышева на 2018 – 2024 годы», следующие изменения:

       1.2.  столбец  2 строки 7 изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый общий объем финансирования составляет

93122,5 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет 84405,4 тыс. рублей;

Местный бюджет  8717,1 тыс. рублей

 в т.ч. по годам реализации:

2018 год общий объем финансирования составляет 28686,5 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет 27429,2 тыс. рублей;

Местный бюджет 1257,3 тыс. рублей

2019 год общий объем финансирования составляет 23233,0 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет  17645,7  тыс. рублей;

Местный бюджет  5587,3  тыс. рублей

2020 год общий объем финансирования составляет 18753,4   тыс. рублей, в том числе:

 Областной бюджет   18003,3 тыс. рублей;

Местный бюджет  750,1  тыс. рублей

2021 год общий объем финансирования составляет   5612,4 тыс. рублей, в том числе:

 Областной бюджет  5331,8   тыс. рублей

Местный бюджет 280,6 тыс. рублей

2022 год общий объем финансирования составляет 5612,4   тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет   5331,8  тыс. рублей;

Местный бюджет 280,6 тыс. рублей

2023 год общий объем финансирования составляет   5612,4,09 тыс. рублей, в том числе:

 Областной бюджет  5331,8   тыс. рублей

Местный бюджет 280,6 тыс. рублей

2024 год общий объем финансирования составляет 5612,4   тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет   5331,8  тыс. рублей;

Местный бюджет 280,6 тыс. рублей »;

       1.3. приложение № 1 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

       1.4. приложение № 2 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Управлению делами администрации города Куйбышева обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте города Куйбышева.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                     А.А. Андронов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                    к муниципальной программе
                                                                             «Формирование комфортной

городской среды  города Куйбышева

                                                                              на 2018 - 2024 годы» утвержденное постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского

                                                                                   района Новосибирской области от 18.03.2020 № 265

                     Сводные финансовые затраты муниципальной программы

                                                                                                                                                  (тыс. рублей)

	Источники и объемы расходов  по программе
	Финансовые затраты

	всего
	в том числе по годам
  реализации программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат,

в том числе из:
	93122,5
	28686,5
	23233,0
	18753,4
	5612,4
	5612,4
	5612,4
	5612,4

	областного бюджета  НСО
	84405,4
	27429,2
	17645,7
	18003, 3
	5331,8
	5331,8
	5331,8
	5331,8

	бюджета города Куйбышева
	8717,1
	1257,3
	5587,3
	750,1
	280,6
	280,6
	280,6
	280,6

	внебюджетных источников
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	  0,00
	0,00
	0,00

  Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджетов всех уровней.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды города Куйбышева на 2018-2024 годы» утвержденное постановлением города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 18.03.2020 № 265

Мероприятия Программы, показатели результативности выполнения программы

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Срок реализации программы
	Исполнители Программы
	Реализация благоустройства по годам

	Задача 1.

 Совершенствование эстетичного вида дворовых территорий населенных пунктов, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды
	2018-2024
	Администрация города Куйбышева, собственники помещений МКД,

привлеченные организации, заключившие договоры (муниципальные контракты) на конкурсной основе.

	1.1 Благоустройство дворовых территорий: квартал 11 дом 12

	2018

	1.2 Благоустройство дворовых территорий: мкр. Южный дом 1,4,5,6,7,8; квартал 10 дом 3

	2018-2020

	1.3 Благоустройство дворовых территорий: квартал 12 дом 5, 6

	2019

	1.4. Благоустройство дворовых территорий: ул. Студенческая дом 1; квартал 6 дом 1,2,3,5,11,12,13; квартал 12 дом 7; квартал 15 дом 8.

	2021

	1.5. Благоустройство дворовых территорий: квартал 10 дом 4,11,13; ул. Молодежная дом 6; квартал 7 дом 11.

	2022

	1.6. Благоустройство дворовых территорий: квартал 8 дом 1,6,16; квартал 1 дом 2,8,21.

	2023

	1.7. Благоустройство дворовых территорий: квартал 15 дом 4; квартал 14 дом 1; квартал 13 дом 1,2,3,5.

	2024

	Задача 2.

 Совершенствование эстетичного вида общественных территорий населенных пунктов, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды
	2018-2024
	Администрация города Куйбышева, привлеченные организации, заключившие договоры (муниципальные контракты) на конкурсной основе.

	2.1.Благоустройство наиболее посещаемой общественной территории города Куйбышева сквер «Спортивный»

	2018-2019

	2.2.Благоустройство общественной территории города Куйбышева бульвар «Краскома»

	2019-2020

	2.3. Благоустройство общественной территории города Куйбышева бульвар «Центральный»

	2021-2022

	2.4. Благоустройство общественной территории города Куйбышева сквер «Загородный»

	2022-2023

	2.5. Благоустройство общественной территории города Куйбышева сквер «Центральный»

	2024

В программе приведена прогнозная (справочная) информация об объектах благоустройства.

______________________________

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

                     - Кускова Е.Г.,- заместитель главы администрации города

начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

(заместитель председателя)

                    - Козимиренко М.Н.,   ведущий эксперт управления делами (секретарь)

                    - Капкайкин И.А.,        депутат Совета депутатов г. Куйбышева (IV созыва)

                    - Сергеева Н.А.,         депутат Совета депутатов г. Куйбышева (IV созыва)

Адрес издателя:

632387

Город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области

Ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758

E-mail: kainsk-today@mail.ru

Тираж 100 экземпляра

Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today nso.ru

Распространяется бесплатно
PAGE